UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ

Số:        /UBND-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 10 năm 2022
V/v tham gia góp ý kiến vào Dự thảo Báo

cáo kết quả thẩm tra hồ sơ đề nghị xét,

công nhận xã Đồng Kỳ đạt chuẩn NTM

năm 2022

     Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam huyện Yên Thế; Hội Nông

dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh,

Huyện đoàn Yên Thế, Liên Đoàn lao động.

- Chủ tịch UBND các xã.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021- 2025; Quyết định số

18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban ban hành Quy

định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết

định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Quy định một số chỉ tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới và xã

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hướng dẫn số 1688/HD-SNN ngày 18/8/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện tiêu chí nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang giai đoạn 2021-2025.

Ngày 19/10/2022, Đoàn thẩm tra của UBND huyện đã tiến hành thẩm tra

hồ sơ và các tiêu chí NTM tại xã Đồng Kỳ. Để có cơ sở trình Đoàn thẩm định

tỉnh Bắc Giang thẩm định công nhận xã Đồng Kỳ đạt chuẩn NTM năm 2022;

UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội

huyện và UBND các xã tham gia ý kiến vào Dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra

hồ sơ và mức độ đạt từng tiêu chí NTM của xã Đồng Kỳ.

Ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nông nghiệp và PTNT, email: pnn_yenthe@bacgiang.gov.vn) trong

ngày 04/11/2022 (thứ Sáu) để tổng hợp, tiếp thu hoàn thiện báo cáo và các hồ sơ

liên quan trình Đoàn thẩm định tỉnh theo quy định.

(Kèm theo Dự thảo Báo cáo của UBND huyện).

2

Đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc, các Tổ chức chính trị - xã hội và UBND

các xã quan tâm, góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- VP: LĐ, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-11-02T16:30:43+0700

		2022-11-03T07:24:57+0700

		2022-11-03T07:25:22+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-11-03T07:25:45+0700